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[1l. FAKULTETI | EDUKIMIT

1. Njé mésimdhénés pér léndét:

- Hyrje né psikologji (Programi fillor, sem. 11l; 21-4-B-9-S3-02, 3 oré);

- Psikologji edukimi (Programi fillor, sem. VI; 21-4-B-9-S6-03, 2 oré);

- Psikologji e fémijés (Programi parashkollor, sem. |, 21-4-B-10-S1-O4, 2 org);
- Hyrje né psikologji (programi parashkollor, sem. 111; 21-4-B-10-S3-03, 3 oré).

Kandidatét e paragitur:
1. Dr. sc. Pranvera Jetishi - Collaku
2. MA. Elona Krasniqi

2. Njé mésimdhénés pér l1éndét:

- Praktika pedagogjike Il- 5 javé (Programi fillor, sem.lll; 21-4-B-9-S3-03, 2 oré);

- Praktika pedagogjike II- 5 javé (Programi parashkollor, sem.lll; 21-4-B-10-S3-0O3, 2 oré);
- Praktika pedagogjike Il1- 6 javé (Programi fillor, sem.V; 21-4-B-9-S5-03, 2 org);

- Praktika pedagogjike Il1- 6 javé (Programi parashkollor, sem.V; 21-4-B-10-S5-03, 2 org);
- Praktika pedagogjike 1V- 8 javé (Programi fillor, sem.V; 21-4-B-9-S8-02, 3 oré);

- Praktika pedagogjike V- 8 javé (Programi parashkollor, sem.V; 21-4-B-10-S8-02, 3 oré);

Kandidatét e paraqitur:
3. Prof. Ass. Dr. Fatmir Mehmeti


III.

I
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RAPORT | KOMISIONIT RECENSUES

PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK

Fakulteti: i Edukimit

Lénda/ét: Njé mésimdhénés pér 1éndét: Hyrje né Psikologji (Programi fillor), Psikologji edukimi
(Programi fillor), Psikologji ¢ fémijés (Programi parashkollor), Hyrje né psikologji (Programi

parashkollor).

Mbéshtetur né vendimin e datés 19.06.2023 me numer protokoli 01-372, (& Senatit te Universitetit

“Ukshin Hoti™ Prizren, éshté caktuar komisioni recensues ne pérbérje:

1. Kryetar Prof. Asoc. Dr. Shemsi Morina
2. Anétar Prof. Asoc. Dr. Dashamir Bérxulli
3. Anétar Prof. Asoc. Dr. Liridona Jemini - Gashi

Komisioni recensues paraqet kété raport té vlerésimit pér léndét:
Njé mésimdhénés pér léndét: Hyrje né Psikologji (Programi fillor), Psikologji edukimi (Programi fil-

lor), Psikologji e fémijés (Programi parashkollor). Hyrje né psikologji (Programi parashkollor)
£l . 2 I yr £ g |

P(aﬁdidatét e paraqgitur ng Konkursin e datés 06.06.2023 me nr. ref. 03-250

e S

1.  Dr.sc. Pranvera Jetishi - C(ﬁl;ku

| 2. MA. Elona Krasnigi
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Kandidati 1:
T& dhénat mbi kandidatin

Emri dhe mbiemri: Pranvera Jetishi - Collaku
Datélindja dhe vendlindja: 30.04.1983, Gjakové
Gradat shkencore: Dr.se,
Universiteti: Universiteti Europian i Tiranés
Titujt akademiké: Prof.ass.dr, Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren
Viti kur éshté fituar titulli aktual: 2019
I. Pérmbledhje ¢ aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit

(Ne kété pjesé té raportit pérshkruhen publikimet mé 1é  réndésishme duke u bazuar né CV e
kandidatit)

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit té pérgjithshém té punimeve shkencore té
kandidatit, t€ cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore

Veprimtaria shkencore ¢ kandidatit | - Prej fillimit ¢ Gjaté 4 vjetéve
A gapad. R e R e e s T té fundit
Numri i publikimeve né revistat me “impact faktor” si - -
autor kryesor'

Numri i publikimeve né revistat me “impact faktor” si = -
koautor™

Numri i publikimeve n& revistat ndérkombétare pa 2 2
“impact faktor” si autor kryesor”

Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa 5 2
“impact faktor” si koautor""

Numri i publikimeve né kongreset ndérkombétare né - G
formé té “proceedings” si autor kryesor ose si koautor

Numri i publikimeve né revista té tjera (té publikuara % -
né Kosové ose né rajon)

Numri i ligjératave gojore shkencore né konferenca dhe 2 -
né universitete (si ligjérues i ftuar)

Numri i abstrakteve nga konferencat shkencore - -
ndérkombétare si autor kryesor dhe si koautor

Numri i librave ose monografive t€ botuara si autor 5 =
kryesor né gjuhé té huaja

Numri i librave ose monografive t& botuara si autor I I
kryesor né gjuhén shqipe

Numri i librave ose monografive té botuara - 5
si koautor
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Kontribute t& tjera shkencore dhe artistike

Vérejtie lidhur me tabelén 1:

*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i € cilit gjendet i pari n& listén e autoréve (ose q& &shté i
evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhéné idené pér punén
shkencore dhe gé e bart barrén kryesore pér finalizimin e punimit shkencor.
**Koautoré konsiderohen personat (& cilét kané kontribuar né punén eksperimentale ose né
pérgatitjen e punimit pér publikim.

MONOGRAFITE

 Autorét / Titulli / Revista / Viti / Vellimi / Numri / Faget

Té d‘héﬁ:at pér monograﬁ_uﬁa

Linku i

monografis

digjitale

Indeksimi
‘e plat-
format
sipas
udhézimit
18 minis-
trisé

i - Coliaku, Funksionimi Familjar ( 2023). S'htépia Botu-
ese URA, Prishtiné ISBN 978-9951-784-2

Punimet relevante t& kandidatit

(Né kété pjesé té raportit pérshkruhen né ményré 1é detajuar publikimet né bazé 1é ¢ cilave béhet
zgjedhja/avancimi i kandidatit sidhe réndeésia e tyre dhe ndérlidhja me [éndét pér (@ cilat
zgjedhet/avancohet kandidati/ja)

Tabela 2. Punimet shkencore té kandidatit té cilat tregojné origjinalitetin, ndikimin shkencor
dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar

: :i- ~Té dhénat pér_p_‘unimet:"‘ L St
- Autorét / Titulli / Revista / Véllimi / Numri / Faget

“Impact
factor” | citi

Nr. i

mev

1. Pranvera Jetishi - Collaku (2023). Correlation between Teachers' and Ado-
lescents' Reporting of Emotional and Behavioural Problems among Kosovar
Adolescents aged 11-18, Indeksimi - Worldcat, Google scholar

https://ijsscirtjournal.isrra.org/index.php/Social Science Journal/article/view/13

47

Pranvera Jetishi - Collaku (2020). Correlation of family cohesion and
flexibility with Emotional and behavior problems in Kosova adolescents 1 1-

18 years old, Vol.41.6. Indeksimi — Worldcat

https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/794
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Dosja e zgjedhjes/avancimit té stafit akademik

3. Merita Shala, Pranvera Jetishi — Collaku (2022). Coping Strategies, Anxie- / /
ty and Mental Health Among Female Undergraduate Students in Kosova,
Volume-8 Issue-9. Indeksimi - Google scholar

Coping Strategies, Anxiety and Mental Health among Female Undergraduate Stu-
dents in Kosova (ijmh.org)

4. Merita Shala, Pranvera Jetishi - Collaku, Fatbardha Hoxha, Samire Bllaca / /
- Balaj, Diellza Preteni (2021). One year after the first cases of COVID-19:

Factors influencing the anxiety among Kosovar university students,
Indeksimi — Scopus, Doaj etj.

https://journalhss.com/publications/2021-62/

5. Masha Y. Ivanova, Ph.D., Thomas M. Achenbach, Ph.D., Leslie A. Rescorla,
Ph.D., Valerie S. Harder, Ph.D., Rebecca P. Ang, Ph.D., Niels Bilenberg,
M.D., Ph.D., Gudrun Bjarnadottir, Ph.D., Christiane Capron, Ph.D., Sarah
S.W. De Pauw, M.A., Pedro Dias, Ph.D., Anca Dobrean, Ph.D., Manfred
Doepfner, Ph.D., Michele Duyme, Ph.D., Valsamma Eapen, Ph.D., Nese
Erol, Ph.D., Elaheh Mohammad Esmaeili, Ph.D., Lourdes Ezpeleta, Ph.D.,
Alessandra Frigerio, Ph.D., Miguel M. Gongalves, Ph.D., Halldor S. Gud-
mundsson, M.A., Suh-Fang Jeng, Sc.D., Pranvera Jetishi, B.A at.all
(2010). Preschool psychopathology reported by parents in 23 societies. test-
ing the seven-syndrome model of the child behavior checklist for ages 1.5-5,

https://www.jaacap.org/article/S0890-8567(10)00735-5/pdf

_ Té dhénat pér punimet tjera:
b ivoseslingss [0 L b

4 R,
e G e

i. ‘.l.’ral‘l-véra.jétishi, Mifﬁ&.a Shahini (.2016)... VIérésihﬂ i problémevé emo- )
cionale dhe té sjelljes tek adoleshentet kosovar 11-18 vjeg,
ISC2016_BOOK-OF-PROCEEDINGS.pdf (aab-edu.net)

2. Merita Shala, Pranvera Jetishi, Samire Bllaca, Diellza Preteni (2021). The
Role of Coping Strategies and Family Communication on Anxiety in Stu-
dents of Faculty of Educatio
https://edukimi.uni-pr.edu/desk/inc/media/EO9BF64D-C3A4-42E6-ASTA-
DB95C215755D.pdf

3. Pranvera Jetishi (2010). Problemet e ankthit né fémijét e moshés 2-6 vjeg
né regjionin e Prishtinés
https://vdocuments.mx/konferenca-e-iii-t-aoe-crregulimet-e-ankthitalpsh-
alorgwp-contentuploads201712abstraktet-konferenca-iiipdf.htm|?page=1
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4. Pranvera Jetishi (2018). Trauma dhe familja: Forcimi i sistemeve té
mbéshtetjes sé¢ komunitetit né Kosové

Shogata Kosovare e Terapisé Familjare, Prishting

S. Pranvera Jetishi (2017). Depresioni tek adoleshentét kosovar 11-18 vjeg

Kolegji AAB & Ministria e Shéndetésisé, Dita Ndérkombétare e Shéndetit,
Simpoziumi I, Prishting

6. Pranvera Jetishi (2021). Eksplorimi i strukturés faktoriale dhe vlefshméria
e Miréqgenies s Fémijéve né (WCL) tek nj& mostér e Fémijéve Kosovaré

Shoqata e Psikologéve 1& Kosovés “Intelekti”, Kongresi ndérkombétar
“Shéndeti mendor, sfidat dhe e ardhmja”, Prishting, Kosové

7. Pranvera Jetishi (2021). Korrelacioni ndérmjet raportimit t& mésim-
dhénésve dhe veté nxénésve pér problemet emocionale dhe té sjelljes tek
nxénésit/adoleshentét kosovar 11-18 vjeg

Shoqata e Psikologéve t& Kosovés “Intelekti”, Kongresi ndérkombétar
“Shéndeti mendor, sfidat dhe e ardhmja”, Prishting, Kosové

8. Pranvera Jetishi (2022).Mental health and anxiety among first-year univer-
sity students — how do they cope?

Universiteti “Ukshin Hoti” International Scientific Conference “BRIDGE
20227, Prizren. Kosové

9. Pranvera Jetishi (2022). Dinamikat familjare dhe teknikat e intervenimit
familjar né gjendje krize- Covid 19

Qendra pér Shérbime Humane dhe Zhvillim, Prishting, Kosové

10. Pranvera Jetishi (2016). Raportimi i adoleshentéve pér funksionimin
familjar né qytetin e Gjakovés

Ditét e Studimeve Shqiptare I11, Tirangé

“rean ot pélpunimet R
Kumtesat shkencore

1. Pranvera Jetishi, Violeta Zefi (2015), Problemet eksternalizuese- Hipe-
raktiviteti dhe grregullimet ¢ vémendjes tek fémijét parashkollor (ADHD) né
qytetin e Prishtings,

EDUCATIO 5/2, Universiteti Buropian i Tiranés, Tirang, 2015, [SSN:

5
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2305-6614., ISSN-L:2305-6614, fq. 20-29

2. Merita Shala, Albana Sadiku, Pranvera Jetishi - Collaku, Edita Haxhijaha

(2022). Early Childhood Teachers® Wellbeing and Mental Health During the
COVID-19 Pandemic —~Kosovo Case

hitps://ijsscirtjournal.isrra.org/index.php/Social Science Journal

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

1. Né kété pjesé ¢ raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, si
universitetet ku ka punuar ai, sidhe aktivitetet mésimore dhe profesionale;

2. Me rastin e zgjedhjes/rizgjedhjes sé asistenéve né Fakultetin e Mjekésisé pérparési kané kandidatét
qé vijojné/kané specializimin nga lémia pérkatése ku konkurrojné.

» Nga viti akademik 2010/2011 e deri né vitin akademik 2015/2016, ligjéruese e grup léndésh nga
Psikologjia né Programin Avancimi i Kualifikimit t&¢ Mésimdhénésve (AKM) Poashtu pér t€
njéjtén periudhé ka qené edhe ligjéruese né programet Gjuhé dhe letérsi angleze dhe Teknologji
informative né Fakultetin ¢ Edukimit t& Universitetit e Prishtinés "Hasan Prishtina" Kandidatja, né
Kolegjin Fama ka qgené ligjéruese e grup léndésh nga Psikologjia nga viti akademik 2011/2012
deri né vitin akademik 2019/2020.

Né Universitetin "Ukshin Hoti" né Prizren, kandidatja ka fituar thirrjen e Profesorit asistent pér

léndét e psikologjisé né vitin 2019, dhe mbané & njéjtat 1éndé.

3. Pérgjegjésité pér aktivitietet né shérbim té njésisé akademike dhe udhéhegja né hulumtim
(Né kété pjesé 1é raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéhegése, aktivitetet né lidhje me
zhvillimin profesional si dhe projektet shkencore té realizuara nga kandidati)

Nga viti 2013 ka gen& mentor i punimeve te ndryshme te studentéve te nivelit bachelor né Programin e
AKM-s¢ dhe pjesmarres ne komisionet e mbrojtjes se temave te ndryshme.

Kandidatja Pranvera Collaku - Jetishi, ka njé eksperiencé mjaft té gjaté dhe té begatshme né [émin e
psikologjisé, me pjesémarrje né konferenca shkencore kombétare ¢ ndérkombétare, trajnime, etj. N&
dosjen e tij kandidatja ka déshmi té ndryshme si gertifikata né lidhje me trajnime dhe pjes€émartje né

seminare e tryeza té ndryshme lémin profesional.
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4. Mobiliteti i kandidatit
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né (¢ cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e

tjera né (¢ cilat ka qéndruar pér qéllime pedagogjike shkencore)

Kandidatja Pranvera Collaku - Jetishi, studimet bachelor si dhe master i ka pérfunduar né Fakultetin
Filozofik - Departamenti i Psikologjisé¢ né Universitetin e Prishtinés. Né vitin 2018 ka pérfunduar
studimet e dokotoraturés né Universitetin Europian t& Tiranés, gjé e cila déshmon pér mobilitetin e

kandidatit.

Kandidati 2;

Té dhénat mbi kandidatin

Emri dhe mbiemri: Elona Krasniqi

Datélindja dhe vendlindja: 02.10.1991, Térpezé

Gradat shkencore: MA

Universiteti: Universiteti i Prishtinés '""Hasan Prishtina"
Titujt akademiké: Nuk ka

Viti kur éshté fituar titulli aktual: -

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit

(Né kété pjesé té raportit pérshkruhen publikimet mé ¢  réndésishme duke u bazuar né CV e
kandidatit)

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit t& pérgjithshém té punimeve shkencore té
kandidatit, t& cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore

i SRR e ok ; g Karrierés : té fundit
Numri i publikimeve né revistat me “impact faktor” si - I

autor kryesor'

Numri i publikimeve né revistat me “impact faktor” si - -
koautor"’

Numri i publikimeve né& revistat ndérkombétare pa 5 -
“impact faktor” si autor kryesor”

Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa -
“impact faktor” si koautor™

(o)

Numri i publikimeve né kongreset ndérkombétare né -
formé t&é “proceedings” si autor kryesor ose si koautor

Numri i publikimeve né revista t& tjera (té publikuara - %
né Kosoveé ose né rajon)
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Numri i ligjératave gojore shkencore né konferenca dhe
né universitete (si ligjérues i ftuar)

Numri i abstrakteve nga konferencat shkencore
ndérkombétare si autor kryesor dhe si koautor

Numri i librave ose monografive & botuara si autor
kryesor né gjuhé té huaja

Numri i librave ose monografive té botuara si autor
kryesor né gjuhén shqipe

Numri i librave ose monografive té botuara

si koautor

Kontribute té tjera shkencore dhe artistike 13

Vérejtje lidhur me tabelén 1:

*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve (ose q€ éshté i
evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhéné idené pér punén
shkencore dhe g€ e bart barrén kryesore pér finalizimin e punimit shkencor.

**Koautoré konsiderohen personat t& cilét kané kontribuar né punén eksperimentale ose né
pérgatitjen e punimit pér publikim.

LIBRAT

Té dhénat pér librin: |

Autorét / Titulli / Re-

vista / Viti / Vellimi /|
Numri/Faget

e

- Linku i librit digjitale

Indeksimi

| ‘ne plat-
- format

sipas
udhézimit

| t¢ minis-

trisé

Krasniqi, E., Pipova,
H., Cakirpaloglu, P., &
Jochmannova, L.
(2021). Emotional de-
velopment in adoles-
cence and its effect on
mental health. In L.
Jochmannova & T.
Kimplova (Ed.), Biolog-

ical, psychosocial (digi-

tal) and spiritual aspects.

Grada Publishing:
(Czech Language).

https://portal.osu.cz/wps/portal/is/publsearch?record _id=109356

Punimet relevante té kandidatit

(Né kété pjesé 1é raportit pérshkruhen né ményré té detajuar publikimet né bazé 1é (¢ cilave béhet
zgjedhja/avancimi i kandidatit sidhe réndésia e tyre dhe ndérlidhja me [éndét pér 1 cilat
zgjedhet/avancohet kandidati/jia)
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Tabela 2. Punimet shkencore té kandidatit té cilat tregojn@ origjinalitetin, ndikimin shkencor
dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar

- Té dhénat pér punimet: i “Impact | Nr.i
Autoret / Titulli /Rev:sta / Vélhmi /Numri/Faqet ~ factor” | citimev
. Hammond, S. P.. D'Arcy, 1., Minott, M., Elona Krasniqi (2023). A discursive / /

psychological examination of educators’ experiences of children with disabili-
ties accessing the Internet: a role for digital resilience

https //dOI or;_/IO lO80/|369] 18X.2023.2185103

- Té dhénat pér punimet tjera:
: Proceedmgs

1. Krasniqi, E., Cakirpaloglu, P. (2020). The role of puberty in adaolescent / /
development. Olomouc; Universita Palackeho
https://psych.upol.cz/fileadmin/userdata/FF/katedry/pch/verejnosti/kon
ference/PhdExistence2020.pdf

2. Krasniqi, E., Sahiti, F., Berxulli, D. (2019). Long term consequences of war / /
sexual vmlcnu, and coping strategies of survivors of last war in Kosovo.
Exploration of prevalence of post-traumatic stess dsiorder, social acceptance
and reproductive health of survivors. Olomouc . Univerzita Palackeho
https://psveh.upol.cz/fileadmin/userdata/FF/katedry/pch/verejnosti/konferen
ce/”019 konecna 1_.pdf

Té dhénat pér pummet tjera: 4
' ik Kumtesat

Krasniqi, E., Sucha, J., Komrska, S., Dolejs, M. & Pipova, H. (July, 2022). Influ-
ence of Covid-19 Pandemic on Youths Online Behaviours, Depression and Ag-
gression. Paper to be presented at European Conference of Personality Psychology
2022, Universidad Europa De Madrid, July 12 to 15, Madrid, Spain.

Krasniqi. E., Vazsonyi. A. T., Cakirpaloglu, P., & Charvat, M. (June 2022, held
virtually). Body Mass Index and Pubertal Development among Adolescents in Ko-
sovo. Poster presented at Society of Study in Human Development (SSHD) 2021-
2022 series, Washington, DC, USA

Er Vargun, G., Kiziltepe, R., Krasniqi, E., Jimenez, L., & Maya, J. (February 2022,
held virtually). Understanding risk factors associated with problem behaviours in at-

risk adolescents. Poster presented at Society of Study in Human Development
(SSHD) 2021-2022 series, Washington, DC, USA.
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Krasniqi, E., Liu, D., & Vazsonyi, A. T. (2021). Intimate Partner Violence (IPV)
Among Czech Young Women. Paper presented at International Adolescence and
Youth Research Congress — EGAD, 29 April — 01 May. izmir, Turkey (held online).

Krasniqi, E., Charvat, M., Vazsonyi, A, T., Cakirpaloglu, P., Shahini, M., (2021).
Influence of early puberty in onset of internalizing and externalizing symptoms of
disorders during adolescence. Exploring psychopathology and comorbidity in early
adolescence. Poster presented in ICP - International Congress of Psychology, 18 to
24 July, Prague, Czech Republic (held hybrid).

Krasniqi, E., Liu, D., Blatny, M., Vazsonyi, A. T. (2020). Longitudinal relationship
between maternal support/closeness and internalizing problems: Moderation effects
by pubertal status. Paper Updated 1/2023 presented at 17th Biennial Conference of
European Association on Research on Adolescence (EARA) in Porto — Portugal
(online event).

Krasnigqi, E., Cakirpaloglu, P. (February 2020). The Role of Puberty in Adolescent
Development. Poster presented at the PhD Existence Conference in Olomouc, Czech
Republic

Krasniqi, E., Cakirpaloglu, P. (April 2019). Influence of early puberty in onset of
internalizing and externalizing symptoms of disorders during adolescence. Exploring
psychopathology and comorbidity in early adolescence. Project proposal. Project
proposal presented at the conference ‘Investing in Families: Social policy and social
practice in central and eastern Europe. Lodz, Poland

Krasniqi, E., Sahiti, F., Berxulli, D. (January 2019). Long term consequences of war
sexual violence and coping strategies of survivors of last war in Kosovo. Exploration
of prevalence of post-traumatic stress disorder, social acceptance, and reproductive

health of survivors. Paper presented at the PhD Existence conference in Olomouc,
Czech Republic.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

1. Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, si
universitetet ku ka punuar ai, sidhe aktivitetet mésimore dhe profesionale:

2. Me rastin e zgjedhjes/rizgjedhjes sé asistenéve né Fakultetin e Mjekésisé pérparési kané kandidaté
qé vijojné/kané specializimin nga lémia pérkatése ku konkurrojné.

Kandidatja MA. Elona Krasniqi, nuk ka ofruar déshmi pér tituj akademiké, por né CV-né e kandidates

shkruhet se e njéjta éshié asistente né Universitetin Olomouc né Departamentin e Psikologjisé nga viti
2019.
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3. Pérgjegjésité pér aktivitietet né shérbim té njésisé akademike dhe udhéhegja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéhegése, aktivitetet né lidhje me
zhvillimin profesional si dhe projektet shkencore té realizuara nga kandidati)

Kandidatje MA. Elona Krasniqi, nuk ka qené dhe nuk &éshté pjesé e stafit akademik té Fakultetit t&
Edukimit né Universitetin Ukshin Hoti né Prizren, por kandidatja ka njé CV té pasur me pjesémarrje
né konferenca, workshope e kurse & ndryshme nga fusha e Psikologjisé.

4. Mobiliteti i kandidatit

(Né kéré pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e
tjera né té cilat ka géndruar pér qéllime pedagogjike shkencore)

Kandidatja MA. Elona Krasniqi, pérve¢ qé éshté kandidate né doktoraturé n& Palacky University
Olomouc né Republikén Ceke, e njéjta ka njé¢ CV mjaft t& begaté me pjesémarrje né hulumtim brenda

dhe jashté vendit, gj& e cila tregon pér mobilitetin e kandidates.

S. Titulli i cili propozohet (pér té gjithé kandidatét)

(Anétarét e Komisionit recensues jané té obliguar qé té shkruajné njé arsyetim (¢ detajuar lidhur me
titullin i cili propozohet. Ata jané 1é obliguar qé 1é paragesin né ményré té garté arsyet e bazuara né
Statut dhe né Konkurs dhe pérse kandidati i pérzgjedhur e meriton mé shumé se (é ljeret qé (e
propozohet).

Komisioni recensues pas shqyrtimit te materialit te paraqitur nga kandidatét, i propozon Késhillit t&

Fakultetit & Edukimit ne Prizren si mé poshté:

Kandidati MA. Elona Krasniqi, nuk i plotéson kushtet dhe kriteret e nenit 173 (& Satutit €
Universitetit “Ukshin Hoti” pér t’u zgjedhur mésimdhénés, sepse pér titullin e profesorit té rregullt t&
Fakultetit, kandidati duhet t’i keté kéto kualifikime:

1.1.Té keté gradén e doktorit t& shkencés ( kandidatés i mungon );

1.2.Té keté numér té zgjedhur té monografive dhe publikimeve & shqyrtuara né revista

ndérkombétare shkencore, si autor i paré apo korrespodent (i mungon kandidates);
1.3.Té tregojé aftési né mésimdhénie ( nuk ka déshmi qé& argumenton njé gjé & tille ):

Kandidatja Dr. sc. Pranvera Jetishi - Collaku, Prof. Ass. i plotéson kushtet qé t& zgjedhet né thirrjen

Profesorit t& asocuar pér léndét: Hyrje né Psikologji (Programi fillor). Psikologji edukimi (Programi

fillor), Psikologji e fémijés (Programi parashkollor), Hyrje né psikologji (Programi parashkollor).

e Kandidatja Dr. sc. Pranvera Jetishi - Collaku, Prof. Ass i plotéson kushtet pér zgjedhje né
thirrjen e Profesor i asocuar bazuar né nenin 172 & statutit t& Universitetit t& Prizrenit “Ukshin

Hoti” Prizren, Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe
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avancimin e personelit akademik né Universitetin “Ukshin Hoti” prizren me nr. Prot. 01-161 ¢
datés 29.07.2020 dhe Udhézimit Administrativ t¢ MASHT-it, nr.01/2018. Kandidatja ka doktoruar
Fakultetin ¢ Shkencave Sociale ne Profilin Psikologji - Pedagogji. Studimet e¢ Masterit dhe
studimet themelore ne fushén e psikologjisé, i ka pérfunduar né Universitetin e Prishtinés "Hasan
Prishtina".

e Dr. Sc. Pranvera Jetishi - Collaku &shté autor i nj&¢ monografie:

e Vlierésimet e kandidates tregojné déshmojné suksesin e saj né mésimdhénie:

e Kandidatja ka punime t¢ mjaftueshme si autor i paré ose korrespodent sipas Udhézimit
Administrativ t€ MASHT-it. nr.01-2018 dhe vendimit té senatit t& UPZ-sé:

e Kandidatja ka udh&hequr (mentoruar), studenté t& nivelit bachelor né Universitetin Ukshin Hoti

Prizren si dhe né Universitetin € Prishtinés “Hasan Prishtina™ né programin AKM

Bazuar né dispozitat ¢ Statutit t& Universitetit t€ Prizrenit *"Ukshin Hoti” n& Prizren (neni 172), dhe
Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik me nr. Prot. 10-161 t& datés 29.07.2020, komisioni ka kénaqésiné t& i propozojé Késhillit
t¢ Fakultetit t& Edukimit né Prizren q& Dr. sc. Pranvera Jetishi - Collaku Prof.ass. & i propozojé
Senatit t&¢ UUHP-sé qé ta zgjedh kandidatén né thirrrjen Profesor i asocuar pér l[éndét:  Hyrje né
Psikologji (Programi fillor). Psikologji edukimi (Programi fillor), Psikologji e fémijés (Programi pa-

rashkollor). Hyrje né psikologji (Programi parashkollor).

Komisioni recensues:

1. Kryetar Prof. Asoc. Dr. Shemsi Morina w[(/€61 7( f(? ﬁz{

|39

. Anétar Prof. Asoc. Dr. Dashamir Bérxulli f>

3. Anétar Prof. Asoc. Dr. Liridona Jemini - Gashi " Z J%%M
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UNIVERSITETI “UKSHIN HOTI” PRIZREN
Adresa: Rr.Shkronjave Nr.1, 20000 Prizren, Kosové

RAPORT | KOMISIONIT RECENSUES
PER EMERIMIN, RIEMERIMIN DHE AVANCIMIN E STAFIT AKADEMIK

Fakulteti: FAKULTETI | EDUKIMIT

Lénda/ét:

Praktika pedagogjike Il (5 javé) (Programi Fillor, Sem. Ill; 21-4-B-9-53-03, 2 oré)

Praktika pedagogjike Il (5 javé) (Programi Parashkollor, Sem. lll; 21-4-B-10-S3-03, 2 oré)
Praktika pedagogjike Il (6 javé) (Programi Fillor, Sem. V; 21-4-B-9-55-03, 2 oré)

Praktika pedagogjike 1l (6 javé) (Programi Parashkollor, Sem. V; 21-4-B-10-55-03, 2 oré)
Praktika pedagogjike IV (8 javé) (Programi Fillor, Sem. V; 21-4-B-9-S8-02, 3 oré)

Praktika pedagogjike IV (8 javé) (Programi Parashkollor, Sem. V; 21-4-B-10-S8-02, 3 oré)

Kandidatét e paragitur:

Prof.ass.dr. Fatmir Mehmeti

Komisioni recensues:

1. Prof.dr. Naser Zabeli

2. Prof.asoc.dr. Blerim Saqipi

3'. Prof.asoc.dr. Vedat Bajrami




Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti:

Emri dhe mbiemri: Fatmir Mehmeti

Datélindja dhe vendlindja: 24.8.1982

Shkollimi superior: Doktor i Filozofisé né Programet e Edukimit dhe Mésimdhénia
(Vendim i njohjes nga MAShT, Nr.6-718, daté 23.1.2018)

Grada shkencore: Dr.

Titujt akademiké: Profesor asistent

Viti kur éshté fituar titulli aktual: 2.8.2019

Departamenti/Fakulteti: Fillor / Parashkollor — Fakulteti i Edukimit

Universiteti: Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren

Titulli akademik pér té cilin shkruhet raporti: Profesor i Asocuar (Prof. Asoc.)

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit:

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit té pérgjithshém té punimeve shkencore té
kandidatit, té cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore

né gjuhé té huaja

Veprimtaria shkencore e kandidatit Prej fillimit té Gjaté 4 vjetéve
karrierés té fundit

Numri i publikimeve né revistat me “impact faktor” si autor 4 4

kryesor”

Numri i publikimeve né revistat me “impact faktor” si 1 1

koautor”™

Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa “impact 3

faktor” si autor kryesor®

Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa “impact 9 1

faktor” si koautor"*

Numri i publikimeve né konferenca ndérkombétare né

formeé té “proceedings” si autor kryesor ose si koautor

Numri i publikimeve né revista té tjera (té publikuara né 1

Kosové ose né rajon)

Numri i ligjératave gojore shkencore né konferenca dhe né 1 1

universitete (si ligjérues i ftuar)

Numri i abstrakteve nga konferencat shkencore 6 4

ndérkombétare si autor kryesor dhe si koautor

Numri i abstrakteve nga konferencat shkencore (té

publikuara né Kosové ose né rajon) si autor kryesor dhe si 4 2

koautor

Numri i librave ose monografive té botuara si autor kryesor 1 1

Numri i librave ose monografive té botuara si autor kryesor
né gjuhén shqgipe

Numri i librave ose monografive té botuara
si koautor

Kontribute té tjera shkencore dhe artistike




vérejtje lidhur me tabelén 1:

*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoreve (ose gé éshté i
evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhéné idené pér punén
shkencore dhe gé e bart barrén kryesore pér finalizimin e punimit shkencor.

**Koautoré konsiderohen personat té cilét kané kontribuar né punén eksperimentale ose né pérgatitjen
e punimit pér publikim.

MONOGRAFITE

T& dhénat pér monografiné: Linku i Indeksimi
Autorét / Titulli / Revista / Viti / Véllimi / Numri / Faget monografis ne
digjitale | platformat
sipas
udhézimit
te
ministrisé

Mehmeti, F. (2023). Kosova'da altinci sinif teknoloji dersi 6Gretim programinin ISBN: 978-
degerlendirilmes. Prishtiné: Pena. 9951-838-

54-2

Titujt profesional dhe shkencor

Punimet relevante té kandidatit

(Né kété pjesé té raportit shénohen publikimet né revistat me “Impact factor”)

Tabela 2. Punimet shkencore ose té arriturat artistike té kandidatit té cilat tregojné origjinalitetin,
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar (pérzgjedhni njérén prej platformave te
indeksimit)

Té dhénat pér punimet: Web of | SCOPUS | EBSCO | WorldCat | DOAJ Pa
Autorét / Titulli / Revista / | Science “Impact | “Impact| Nr.i
viti / Véllimi / Numri / Faqet factor” | factor” | Citimeve
’ (pikét)

Pula, D., Mehmeti, F, &
Reshani, A. (2023). The
assessment of classroom SIR=
management skills in primary v v \4 0.10
schools. Institute for Human
Rehabilitation,, 13(1), 93-

101.

Mehmeti, F., Spahi, J, &

Elgin, R. F. (2023). Job 1
satisfaction level of SIR=

education employees. \ 0.11

Corporate governance and

organizational behavior

review, 7(2), 158-167.




Mehmeti, F., Totaj, G., &
Alidema, A. (2022). Attitudes
of High School Students
toward the Albanian
Language and Literature
Course. Pegem Journal of
Education and Instruction,
12(3), 89-96.

SIR=
0.17

Mehmeti, F., Potera, 1., &
Totaj, G. (2021). The
attitudes of students of
Faculty of Education towards
the teaching profession.
KNOWLEDGE -International
Journal, 49(2), 359-363.

Mehmeti, F., & Balaj, H.
(2020). Attitudes of students
of "Ukshin Hoti" University,
Prizren regarding online
learning. Knowledge -
International Journal, 43(2),
417-421.

GIF=
1.82

Potera, |, & Mehmeti, F.
(2019). Relation between
teachers' job satisfaction and
their motivation for
professional  development.
Turkish Studies, 14(4), 2647-
2658.

GlF=
1.82

Mehmeti, F., & Tezci, E.
(2018). Evaluation of the
sixth  grade  technology
teaching curriculum in
Kosovo.  Turkish  Studies,
13(11), 933-960.

Mehmeti, F., & Tezci, E.
(2018). Kosova’'da Student
views on the evaluation of
the sixth grade technology
teaching curriculum in
Kosovo. Diyalektolog — Ulusal
Sosyal Bilimler Dergisi, 17,
251-273.

Tezci, E., Dilekli, Y., Yildirim,
S., Kervan, S., & Mehmeti, F.
(2017). An anaylsis on pre-
service teachers’ teaching
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conception. Education
Sciences (NWSAES), 12(4),
163-176.

Mehmeti, F.,, & Osmani, Q.
(2017). The secondary/higher
education environment and
the academic experience as v
an articulation of dominant v
learning styles of students.
Mesleki  Bilimler  Dergisi
(MBD), 6(2), 155-161.

Mehmeti, F. (2015).
Informimi dhe orientimi i
nxénésve né shkollimin e

mesém té ulét né Komunén e
Prizrenit. . P. Kosovés,
Kérkime Pedagogjike (pp.
171-185). Prishtiné: Instituti
Pedagogjik i Kosovés.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

1. Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, si
universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet mésimore dhe profesionale;

2. Me rastin e zgjedhjes/rizgjedhjes sé asistenteve pérparési kané kandidatét qé vijojné/kané
specializimin nga Iémia pérkatése ku konkurrojné.

Kandidati Fatmir Mehmeti, ka gradé shkencore doktor i filozofisé né programet e edukimit dhe
meésimdhenia, té cilén e ka fituar mé 18.9.2017 (Vendimi i njohjes nga MAShT, Nr.6-718, mé daté
23.1.2018) né universitetin e Balikesirit — fakultetin e edukimit “Necati Bey”. Kandidati aktualisht ka
titullin akademik profesor asistent (Prof. Ass) né Fakultetin e Edukimit. Konstatohet se kandidati ka njé
pérvojé dymbédhjeté vjecare né mésimdhénie né arsimin e larté. Katér vite ligjérues i rregullt (2019-
2023), dhe teté vite asistent dhe ligjérues i angazhuar (2011-2019). Né bazé té té dhenave lidhur me
performancén ne mesimdhénie, konstatohet se kandidati ka treguar njé performancé té shkélgyer.
Sipas raporteve semestrale té performancés, vlerésimi nga ana e studentéve pér kandidatin éshté si né
vijim: pér vitin akademik 2019-2020 né semestrin veror éshté vlerésuar me 18.97% (nga maksimalisht
20%), ndérsa né semestrin diméror 18.8% (nga maksimalisht 20%); pér vitin akademik 2020-2021 né
semestrin veror eéshté vlerésuar me 19.21 % (nga maksimalisht 20%), ndérsa né semestrin diméror
19.12 % (nga maksimalisht. 20%); pér vitin akademik 2021-2022 né semestrin veror éshté vlerésuar me
18.00 % (nga maksimalisht 20%), ndérsa neé semestrin diméror 18.40 % (nga maksimalisht 20%); pér
vitin akademik 2022-2023 né semestrin veror éshté vlerésuar me 18.68 % (nga maksimalisht 20%).
Pérgjaté katér viteve té fundit, né cilésiné e ligjéruesit, éshté bartés i léndéve mésimore Praktikat
Pedagogjike.




3. Pérgjegjésité pér aktivitetet né shérbim té njésisé akademike dhe udhéheqja né hulumtim®
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat funksionale udhéheqése, aktivitetet né lidhje me zhvillimin
profesional si dhe projektet shkencore té realizuara nga kandidati)

Krahas detyrave dhe pérgjegjésive né cilésiné e ligjéruesit, kandidati ka ushtruar detyra dhe funksione té
réndésishme udhéhegése né Fakultetin e Edukimit, si dhe né nivel Universiteti si né vijim:

e Shef pér mésim né Fakultetin e Edukimit, né programet mésimore né gjuhén shgipe,
e Prodekan i Fakultetit té Edukimit.

e Anétar i komisionit pér hartimin e Raportit t& RVV-sé pér programet né ri akreditim né
Fakultetin e Edukimit,

e Kryetar i komisionit pér sigurimin e cilésisé né Fakultetin e Edukimit,

e Kryetar i komisionit lidhur me vlerésimin dhe mbrojtjen e punimit té diplomés,

e Anétar i komisionit pér hartimin e Planit Strategjik té Fakultetit t& Edukimit,

e Anétar i komisionit pér rishikimin e syllabuséve né nivel té Universitetit,

e Anétar i komisionit pér hartimin e udhézuesit pér pércaktimin e treguesve pér vlerésimin e
performances sé programeve té studimit né universitetin “Ukshin Hoti” né Prizren,

e Anétar i komisionit pér pranimin e personelit akademik pér angazhim né Fakultetin e Edukimit.

e Anétar i komisionit pér pranimin e studentéve té rinj,

e Anétar i komisionit pér studime né Fakultetin e Edukimit,

e Mentor, kryetar dhe anétar i komisionit né punimet e diplomave né nivelin bacelor,

e Trajner né kuadér té Qendrés pér Pérsosméri né Mésimdhénie.

4. Mobiliteti i kandidatit
(N€é kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka punuar/studiuar kandidati, si dhe
institucionet e tjera né té cilat ai ka géndruar pér géllime pedagogjike shkencore)

Kandidati né vitin 2017 ka pérfunduar studimet e doktoratés né Universitetin e Balikesirit — fakultetin e
edukimit “Necati Bey” dhe ka fituar gradén shkencore: doktor i filozofisé né programet e edukimit dhe
mésimdhénia (Vendim i njohjes nga MAShT, Nr.6-718, daté 23.1.2018).

Neé periudhén e viteve 2008-2010 ka pérfunduar studimet e nivelit master né Universitetin e Prishtinés -
Fakultetin Filozofik, Departamentin e Pedagogjisé, drejtimi Menaxhimi né Arsim, ku fiton gradén: master
i shkencave té pedagogjisé - Menaxhim né arsim.

Studimet themelore i ka pérfunduar né Universitetin e Prishtinés, Fakultetin e Edukimit (Qendra né
Prizren), ku fitoi kualifikimin: bachelor i mésimit klasor.

Kandidati mé 10.10.2022 deri mé 14.10.2022, pérmes programit ERASMUS + Staff Mobility for Teaching
(STA) ka ligjéruar né Sivas Cumburiyet University né Fakultetin e Edukimit.

Kandidati ka ndjekur me dhjetéra trajnime pér ngritje profesionale, éshté edhe trajner né Qendrén pér
Pérsosméri né Mésimdhénie né nivel té universitetit, gjithashtu éshté trajner edhe né disa programe

edukimi té cilat i realizon né kuadér té arsimit joformal.



5. Mentorimi i temave Master dhe Doktoratés

Kandidati ka mentoruar me dhjetéra temat té nivelit bachelor. Nuk ka mentoruar tema né nivelin

Master apo Doktoraturé.

6. Titulli i cili propozohet

(Anétarét e Komisionit recensues jané té obliguar gé té shkruajné njé arsyetim té detajuar lidhur me
titullin i cili propozohet. Ata jané té obliguar qé té paraqesin né ményré té garté arsyet e bazuara né
statut dhe né Konkurs dhe pérse Kandidati i pérzgjedhur e meriton mé shumé se té tjerét qe té

propozohet).

PROPOZIM

Duke u bazuar né konstatimet e théna mé lart si dhe né bazé té kushteve dhe kritereve té konkursit me
Nr. 03-250 té datés 6.6.2023, Dispozitave té Statutit té Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren (Neni 169 dhe
172), Rregullores pér procedurat e pérzgjedhjes lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik (Neni 5), Dispozitave té Udhézimit Administrativ Nr.01-2008 t& MASHT, komisioni
vleréson se prof.ass.dr. Fatmir Mehmeti i plotéson kushtet dhe kriteret pér avancim né titullin akademik

profesor i asocuar (Prof.asoc.).

ARSYETIM

Kanditati, prof.ass.dr. Fatmir Mehmeti, i plotéson kriteret e avancimit pér titullin akademik profesor i
asocuar (prof.asoc.), duke u mbéshtetur né déshmité e ofruara si né vijim:

Kandidati ka thirrjen e doktorit té shkencés (dr.sc.) né fushén pérkatése. Ka publikuar tri punime né
revista ndérkombétare shkencore si autor i paré (dy) dhe si autor korrespodent (nje). Gjithashtu, ka
publikuar punime edhe né revistat shkencore té indeksuara né DOAJ (njé), EBSCO (pesé) dhe WorldCat
(gjashté). Ka publikuar monografi (njé). Tregon aftési pér mésimdhénie duke déshmuar puné, dije dhe
mjeshtri né léndén e fushés pérkatése. Dosja e tij éshté e pasur me prezantime né konferenca
shkencore kombétare (katér sosh) dhe ndérkombétare (gjashté). Ka ndjekur trajnime pér ngritje
profesionale (njézet e tri).

Kandidati gjithashtu éshté trajner né kuadér té Qendrés pér Pérsosméri né Mésimdhénie. Kontribuon
né hartimin e Raporteve té Vetévlerésimit (RVV) té programeve studimore. Ishte pjesé pérbérése e

komisionit pér pranimin e studentéve, komisioneve pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém, etj.
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2. Prof.asoc.dr. Blerim Saqipi




